
 

湖 環 協 第 16 号 

令和 6年 7月 2日 

湖南･甲賀環境協会  

会員  各位 

湖南・甲賀環境協会 

会長 経田 洋 

(ダイキン工業（株）滋賀製作所) 

 

令和６年度第 1回環境担当者研修会開催について 

拝啓 

夏至の候 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の活動にご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、表題の件、下記の通り研修会を開催することとなりました。 

今回は、緑化優良工場等近畿経済産業局長賞受賞工場である、JNCファイバーズ(株)守山工場様での 

研修会となります。 

JNCファイバーズ(株)守山工場様では、「水を通じた地域と企業の共生」を目指して緑地等の 

整備を進め、さらに生物多様性に関する取組を積極的に行っており、水生生物や鳥類などが生

息する「びわ湖池」やビオトープ、又守山市のシンボルである「ゲンジボタル」の飼育や市の

木である「クスノキ」の植樹など、緑化や環境を通じて、地域と連携した取組を積極的に行っ

ております。是非、この機会に地域全体に向けての緑化や環境に対する意識の醸成について、環境活

動に活かして頂きたいと思います。 

ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

なお、定員は４５名とさせていただきます。 

お申し込みが殺到すると予想されますので、以下のようにさせていただきます。 

1) 定員になり次第、締め切らせていただきます。（ 締め切りは７月22日(月）) 

2) お申し込みが多数の場合で、一社から複数名の申込みを頂いた場合、ご参加頂く人数を調整させ 

ていただく場合がありますが、予めご了承願います。 

3) 参加可能かどうかにつきましては、7月24日までに事務局から連絡いたします。 

連絡がない場合は、恐れ入りますが事務局までお問い合わせお願いします。  

敬具   

記 

１．開 催 日         令和６年７月３０日（火） 

２．集合場所           ＪＲ草津駅 西口側 ボストンホテル前 

滋賀観光バスのチャーターバスをご用意しています。 

         １２：４５  (時間厳守でよろしくお願いします。） 

３．出発時間 

日 程（予定） 

13:00       JR草津駅西口出発 

13:30～16:00    JNCファイバーズ(株)様にて研修会 

            テーマ「「水を通じた地域と企業の共生」 

                ～緑化推進と生物多様性への取組み～ 

 

16:00          JNCファイバーズ(株)様出発 

16:30          JR草津駅 西口到着・解散 

 

４． お問合せ・お申し込み  

湖南・甲賀環境協会 事務局 渡部、籔内 ℡０８０－８３２９－２３１９ 

お申込みはできるだけメールで、申込み用紙の内容をご連絡お願いします。 

 

以 上 

 



 

令和６年度第 1回環境担当者研修会申込み用紙 

 

湖南・甲賀環境協会 事務局  行き   

FAX 077-564-1733 （ TEL080-8329-2319 ） 

メールアドレス  konan99@poppy.ocn.ne.jp  

 

1. 会員企業名    （                          ） 

2. 担当部署     （                          ） 

3. 参加者名     （                          ） 

4. 連絡先電話番号   （                          ） 

5. 連絡先FAX番号または E-Mail Address 

                                                                     

注) 個人情報の取扱いについて 

1～3 項の情報は、見学先からの要求により見学先へ開示することをご了解願います。なお、これ以外

に、連絡いただいた情報をもとに研修会に必要な参加者名簿を作成しますが、研修会の目的以外に使用

いたしません。 

mailto:konan99@poppy.ocn.ne.jp

